M 4

3. Sed

3. Sed ego infirmior, eligebam molliorem locum. Et propter hoc unum, volvebar in cæteris languidus, & tabescens curis marcidis: quod & in aliis rebus, quas nolebam pati, congruere cogebat vita conjugali, cui deditus constringebat. Audieram ex ore ve-  
Matth. 19.  
12. ritatis esse spadones, qui seipso absciderunt proprium  
Sap. 13.  
1. regnum cœlorum: sed qui potest ( inquit ) capire,  
 capiat. Vani sunt certe omnes homines, quibus non  
 inest Dei scientia: nec de his, quæ videntur bona,  
 potuerunt invenire eum, qui est. c At ego jam  
 non eram in illa vanitate. Transcenderam  
 eam, & contestante universa creatura tua,  
 inveneram te creatorem nostrum, & Ver-  
 bum tuum apud te Deum, tecumque cum  
 Spiritu sancto unum Deum, per quod cre-  
 asti omnia.

Rom. 1.  
21. 4. Et est aliud genus impiorum, qui cognoscentes Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut  
Ps. 17.  
36. gratias eggerunt. d In hoc quoque incideram,  
Iob 28.  
28. & dextera tua Deus suscepit me, & inde ablatum  
Prov. 3.  
7. posuisti, ubi convalescerem, quia dixisti ho-  
Rom. 1.  
22. mini: Ecce pietas est sapientia! &, noli velle vi-  
Matth. 13.  
1. deri sapiens; quoniam dicentes se esse sapientes stulti  
 facti sunt. Et inveneram jam bonam margari-

A.C. 38.  
I. 1. de in-  
cli. cleri-  
cor. tam, & venditis omnibus, quæ haberem, emenda-  
 erat, & dubitabam.

## N O T A E.

a Nec certior de te, sed stabilior in te) Tandem S. Au-  
 gustinus depulsi omnium errorum nebulis, Ca-  
 tholicam Fidem toto animo amplexus, nomen  
 suum mox utique inter catechumenos profes-  
 sus est: et si baptismum in duos fere annos di-  
 stulerit, teste Baronio. Vbi observa duo esse ge-  
 nera catechumenorum, ut tradit Rabanus. V-  
 num eorum, qui audiunt conciones, & volunt  
 fieri Christiani: sed nondum petierunt baptis-  
 mum,

mum, & ii dicuntur *Auditores*, sive *Audientes*. Ex his cœpit esse S. Augustinus, cum relictis Manichæis, statuit tamdiu esse catechumenus in Catholica Ecclesia, donec aliquid certi eluceret, ut ait supra. Alii petunt Baptismum, certi nimis de fide amplectenda, & dicuntur *Competentes*, seu *Electi*. Inter hos S. Augustinum nomen suum mox professum esse, ubi Catholicam veritatem penitus perspectam habuit, verisimile est. Videtur vero hæc ejus ad Fidem perfecta conversio, contigisse eodem anno, quo divinæ vocis admonitu, & lectione S. Pauli ad contemptum seculi, & amplectenda confilia Evangelica, conversus fuit, de quo infra. Id vero contigit anno ætatis ejus trigesimo primo, Christi 385. Siricij Papæ I. Valentini. IO. Theodosii 7.